
COMUNE DI ZERI
PROVINCIA DI MASSA CARRARA

ORIGINALE

Determinazione  n. 246 del 09.07.2019 (N. settoriale 123 del

09.07.2019) 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO EX ART. 1, COMMA 557 L. 311/2004 DAL 13/06/2019

AL 31/12/2019. DIPENDENTE DEL COMUNE DI PONTREMOLI MAESTRONI

GIAMPAOLO CAT. D        

Settore: Amministrativo

L’anno duemiladiciannove il giorno nove del mese luglio, nella sede

municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il

Responsabile del servizio Dott. Carlo Consolandi , nell’esercizio delle proprie

funzioni, 

VISTO l’art. 4 del Regolamento del servizio degli uffici, approvato con

deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23/02/1998, secondo il quale sono

individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla

gestione;

VISTO il decreto Sindacale n° 5 del 02/05/2019 relativo alla nomina del

Responsabile del servizio settore Amministrativo - Contabile;

adotta il presente provvedimento.



Determinazione n. 246 del 09.07.2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione della Giunta Comunale, n. 9, in data 12/03/2019, con la quale, è stato

approvato il fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021 compresa la possibilità di procedere

ad assunzioni temporanee

Ricordato che con decorrenza 31/12/2019 è andato in pensione l'istruttore direttivo e titolare

della posizione organizzativa dell'area tecnica lavori pubblici

Con avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.30.del.16/04/2019. è stato indetto il

concorso per la copertura del posto  a tempo indeterminato

Attesa la necessità di garantire, nelle more di espletamento della procedura concorsuale, la

funzionalità dell'ufficio

Visto l’art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, che testualmente recita:

“557. I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti

locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni

di comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di

altre amministrazioni locali purchè autorizzati dall’amministrazione di

provenienza”;

Visto che il geom. Giampaolo Maestroni dipendente a tempo indeterminato e pieno del

Comune di Pontremoli inquadrato nella categoria D, profilo professionale istruttore direttivo e

titolare di analoga posizione organizzativa , all’uopo interpellato, si è dichiarato disponibile a

prestare servizio, in orario extra ufficio anche presso questo Ente per una durata di ore 4 giornaliere;

Visto che l’ente di appartenenza, con nota determinazione dirigenziale n. 2 del 17.6.2019 ha

concesso al suddetto dipendente per lo scopo, regolare autorizzazione;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento

degli enti locali» e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei

servizi»;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie

locali;



Atteso che la spesa derivante dal presente atto è compresa nel limite di quella effettuata da

questo ente per assunzioni a tempo determinato alla data del 31/12/2009

D E T E R M I N A

1)  di servirsi dell’attività lavorativa del geom. Giampaolo Maestroni presso l'ufficio tecnico

comunale area lavori pubblici e patrimonio con decorrenza dal giorno 13/6/2019 al giorno

31/12/2019 per quattro ore settimanali.

2)    di corrispondere al suddetto dipendente il trattamento giuridico ed economico previsto dal

vigente CCNL per la cat. D posizione economica D4

3) di dare atto, ai fini previdenziali, che il rapporto si configura come “SERVIZIO SIMULTANEO”

e, pertanto, iscrivibile all’INPS;

4) di dare altresì atto che con il presente provvedimento vengono rigorosamente rispettati i limiti di

spesa imposti dall’art. 1, comma 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria

2007);

5) il Sig. Sindaco, ai sensi dell’art. 5, comma 10, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, ricorrendone i

motivi e le condizioni, potrà nominare il suddetto, responsabile del servizio cui viene assegnato,

nonché attribuire gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti dall’art. 109,

comma 2, del sopracitato T.U. n. 267/2000;

6) la spesa per il suddetto incarico trova copertura nei capitoli del personale del bilancio di

previsione anno corrente;

7) di trasmettere al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità

contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, e

diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.



DETERMINA

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA (art.147 bis, comma 1, D.lgs,

n.267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                           Dott. Carlo Consolandi



                                                                      Determinazione n. 246 del 09.07.2019

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio

del Comune per quindici giorni consecutivi.

Addì 23.07.2019 IL MESSO COMUNALE
    Rossi Ferrari Rita

 

 
 

________________________________________________________________________________


		2019-07-23T11:56:28+0200
	Approvo il documento


		2019-07-23T07:42:47+0200
	Approvo il documento




